УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

17.11.2021 № 01-04/163

Об утверждении плана

мероприятий («дорожной карты»)

 В соответствии с постановлениями администрации Кирово-Чепецкого

района Кировской области № 947 от 14.08.2015 «О наделении полномочиями

по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке

уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в

муниципальном образовании Кирово-Чепецкий муниципальный район» и №

977 от 27.08.2015 «О плане мероприятий по поэтапному внедрению

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО) в муниципальном образовании Кирово-Чепецкий

муниципальный район»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить  прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по

дальнейшему продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в образовательных организациях

(далее ОО)  Кирово-Чепецкого района (далее – план) согласно Приложению.

2. Руководителям ОО назначить лиц, ответственных за внедрение комплекса

ГТО в учреждении, либо продлить полномочия ранее назначенным

специалистам.

3. Руководителям ОО усилить контроль за своевременным исполнением

указанных в «дорожной карте» мероприятий и предоставлением

запрашиваемой информации в полном объеме и в установленные сроки.

4. Ответственным лицам в ОО согласовать с ведущим специалистом по

спорту управления культуры администрации Кирово-Чепецкого района

Перминовым Александром Дмитриевичем график приема видов испытаний

на базе ОО.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора ДДТ Лобанова

Андрея Николаевича.

Начальник управления образования

администрации  Кирово-Чепецкого района

 О.В. Склярова

Лобанов Андрей Николаевич 8(83361) 73-345

План мероприятий («дорожная карта») по дальнейшему продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в образовательных организациях Кирово-Чепецкого района

№

п/

п

Наименование мероприятия Ответственные

исполнители,

соисполнители

Срок

реализации

Планируемые результаты

влияния мероприятия на

повышение значения

показателей

1.  Предоставление в ДДТ сведений об

ответственных за внедрение ГТО в ОО

Руководители

ОО

До 15.12.2021 Повышение контроля работы по

внедрению «ГТО»

2.  Организация регистрации обучающихся ОО на

официальный сайт gto.ru:

- на уроках информатики;

- на уроках физкультуры;

- тематических классных часах;

- за занятиях объединений внеурочной

деятельности и дополнительного образования

(«ОФП», «Спортигры»)

Руководители

ОО,

ответственные

за внедрение

ГТО в ОО

Постоянно

Увеличение доли обучающихся,

зарегистрированных ОО на

официальный сайт gto.ru.

Достижение показателей

эффективности внедрения плана*

3.  Предоставление в МКУ ДО ДДТ сведений о

количестве зарегестрированных обучающихся

ОО на официальном сайте gto.ru (всего и за

отчетный период)

Руководители

ОО

1 раз  в квартал

(15.01; 15.04;

30.06; 15.10)

Повышение контроля работы по

внедрению «ГТО»

4.  Разработка краткосрочной дополнительной

образовательной программы (КДОП) «ГТО» по

возрастам

Лобанов А.Н. До 10.12.2021 Повышение эффективности

работы по продвижению

комплекса «ГТО»

5.  Создание условий для внедрения (КДОП) Руководители До 15.03.2022 Увеличение числа учащихся,

 Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования

администрации Кирово-Чепецкого

района  от 17.11.2021 № 01-04/163

3

«ГТО» в ОО и 100% охвата обучающихся ОО

данной программой:

- подбор педагога;

- составление списка обучающихся;

- составление графика занятий.

ОО,

ответственные

за внедрение

ГТО в ОО

участвующих в подготовке к

сдаче нормативов ГТО

6.  Реализация (КДОП) «ГТО» в ОО Кирово-

Чепецкого района со 100% охватом

обучающихся

Руководители

ОО,

МКУ ДО ДДТ

2022-2023 у.г. Увеличение числа учащихся,

участвующих в подготовке к

сдаче нормативов ГТО

7.  Составление и согласование графика

выполнения обучающимися видов испытаний

ГТО по возрастам и ступеням в соответствии с

выполнением (КДОП) «ГТО»

Ответственные

за внедрение

ГТО в ОО,

Перминов Д.А.

До 15.05.2022 Увеличение доли учащихся,

принявших участие в

выполнении нормативов

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (ГТО)

8.  Организация сдачи  обучающимися видов

испытаний видов испытаний ГТО по возрастам

и ступеням в соответствии с выполнением

(КДОП) «ГТО».

Ответственные

за внедрение

ГТО в ОО,

Перминов Д.А.

2022-2023у.г. Увеличение доли учащихся,

принявших участие в

выполнении нормативов

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (ГТО)

9.  Предоставление сведений о количестве

обучающихся ОО прошедших испытания

комплекса ГТО

Ответственные

за внедрение

ГТО в ОО,

Перминов Д.А.

Ежеквартально

Повышение эффективности

работы по продвижению

комплекса «ГТО»

10.  Организация и проведение пропагандистских

акций ВФСК ГТО в рамках ежегодных

Всероссийских физкультурных и спортивных

мероприятий:

Ответственные

за внедрение

ГТО в ОО,

Перминов А.Д.

По плану работы Увеличение доли обучающихся,

зарегистрированных на gto.ru.

Увеличение доли учащихся,

принявших участие в

4

1. Всероссийская массовая лыжная гонка

«Лыжня России»;

2. День физкультурника;

3.Всероссийский день бега «Кросс нации»

4. В рамках физкультурных и спортивных

мероприятий

выполнении нормативов

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (ГТО)

11.  Проведение муниципальных этапов

Фестивалей ВФСК ГТО и участие в

региональных этапах Фестивалей ВФСК ГТО

Ответственные

за внедрение

ГТО в ОО,

Перминов А.Д.

(по

согласованию)

По плану работы Увеличение доли учащихся,

принявших участие в

выполнении нормативов

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (ГТО)

12.  Организация и проведения торжественного

вручения знаков отличия ВФСК ГТО

Управление

образования

администрации

Кирово-

Чепецкого

района

Управление

культуры

администрации

Кирово-

Чепецкого

района

МКУ ДО ДДТ

По плану работы Увеличение доли обучающихся,

зарегистрированных на gto.ru..

Увеличение доли учащихся,

принявших участие в

выполнении нормативов

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (ГТО)